
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 05.02.2025 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„…Vážení,  
obracím se na Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů („InfZ"), s žádostí o poskytnutí následujících informací vztahujících se ke Stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích v Praze 10, sp. zn. P10-116882/2019/DO52/19 ze dne 13. 11. 
2019 („Stanovení místní úpravy"), které se týká: 
 

• pozemní komunikace (přilehlého chodníku) na pozemku pare. č. 4247, k.ú. Vinohrady, obec Praha („Pozemní 
komunikace č. 1"), a  
 

• pozemní komunikaci (přilehlého chodníku) na pozemku pare. č. 4245/3, k.ú. Vinohrady, obec Praha 
(„Pozemní komunikace č. 2", Pozemní komunikace č. 1 a Pozemní komunikace č. 2 společně „Pozemní 
komunikace").  
 

V souvislosti s výše uvedeným Stanovením místní úpravy žádám o:  
 

1. poskytnutí kopií všech písemných vyjádření, stanovisek či rozhodnutí správních orgánů, která byla 
podkladem pro vydání Stanovení místní úpravy,  
 

2. poskytnutí kopie veškeré komunikace mezi Úřadem městské části Praha 10 a vlastníkem dotčených 
Pozemních komunikací a poskytnutí kopie souhlasu vlastníka Pozemních komunikací s tím, že Stanovení 
místní úpravy bude vydáno a realizováno,  
 

3. identifikaci navrhovatele Stanovení místní úpravy a doložení kopie návrhu na Stanovení místní úpravy 
včetně příloh,  
 

4. sdělení, kdy byl návrh na Stanovení místní úpravy zveřejněn v souladu s § 172 zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád („SŘ"), dále důkaz o zveřejnění, doložení kopie obsahu tohoto zveřejnění a sdělení, kde byl návrh na 
Stanovení místní úpravy zveřejněn,  
 

5. poskytnutí kopií jakýchkoli námitek či připomínek třetích osob ke Stanovení místní úpravy, pokud byly 
podány, a sdělení, jakým způsobem byly vypořádány, ...“. 
 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší  
datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloha č. 1 až č. 3.  
 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor dopravy 

 

 

Náš spis: SZ P10-086179/2025 

Naše č.j.: P10-092634/2025 

Vyřizuje: Ing. Hrubá 

Kontakt: 267093585 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

„1. poskytnutí kopií všech písemných vyjádření, stanovisek či rozhodnutí správních orgánů, která byla 
podkladem pro vydání Stanovení místní úpravy,“  
Podkladem pro stanovení místní úpravy bylo pouze souhlasné stanovisko Policie ČR, a to formou razítka na 
situaci, které Vám poskytujeme v příloze č.1 tohoto přípisu. 
 

„2. poskytnutí kopie veškeré komunikace mezi Úřadem městské části Praha 10 a vlastníkem dotčených 
Pozemních komunikací a poskytnutí kopie souhlasu vlastníka Pozemních komunikací s tím, že 
Stanovení místní úpravy bude vydáno a realizováno,“  
Veškerá komunikace mezi Úřadem městské části Praha 10 a vlastníkem dotčených pozemních komunikací 
probíhala prostřednictvím emailové komunikace, kterou Vám poskytujeme v příloze č. 2 tohoto přípisu.  
 

K části tohoto bodu ve znění „…poskytnutí kopie souhlasu vlastníka Pozemních komunikací s tím, že 
Stanovení místní úpravy bude vydáno a realizováno“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b (požadovanou informací 
povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme mailem a také na adresu trvalého 
pobytu. 

 

„3. identifikaci navrhovatele Stanovení místní úpravy a doložení kopie návrhu na Stanovení místní 
úpravy včetně příloh,“  
Stanovení místní úpravy bylo vydáno z moci úřední tehdejším odborem životního prostředí, dopravy a rozvoje 
Úřadu městské části Praha 10 dne 13.11.2019 pod č.j. P10-116882/2019/DO52/19, které Vám poskytujeme 
v příloze č. 3 tohoto přípisu. 
 

„4. sdělení, kdy byl návrh na Stanovení místní úpravy zveřejněn v souladu s § 172 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád („SŘ"), dále důkaz o zveřejnění, doložení kopie obsahu tohoto zveřejnění a sdělení, kde 
byl návrh na Stanovení místní úpravy zveřejněn,“  
Stanovení místní úpravy nebylo nikdy ani nikde zveřejněno, neboť nebyla realizována úprava ukládající  
účastníkům silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích.  
 

„5. poskytnutí kopií jakýchkoli námitek či připomínek třetích osob ke Stanovení místní úpravy, pokud 
byly podány, a sdělení, jakým způsobem byly vypořádány,“ 

S ohledem na odpověď na otázku č. 4 žádosti nebyly podány žádné námitky či připomínky třetích osob ke 
stanovení místní úpravy.  

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací (podpis v příloze  
č. 3 tohoto přípisu). 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. František Daníček 

vedoucí odboru dopravy       

    
V Praze dne  12.2.2025                                    
 

 

 

Přílohy: 
č. 1 Souhlasné stanovisko Policie ČR 

č. 2 Komunikace 

č. 3 Stanovení místní úpravy 


